

**Crearea spatiilor verzi in
localitatea Dominteni, r-ul
Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 201 046,67 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	350,0000	52,68	18 438,49
2	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ Brad obisnuit verde h=1 m	buc	110,0000	430,38	47 341,56
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi/ Mesteacan cu negi C8-10; H=2-2.5 m	buc	40,0000	266,14	10 645,65
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi/ Dud	buc	50,0000	266,14	13 307,06
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot/ Buxus obisnuit D=20-30cm	buc	150,0000	135,06	20 258,63
6	TsH91A	Instalarea panoului informativ pe 2 picioare	buc	1,0000	5 182,90	5 182,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			115 174,29
		Total				115 174,29
		Inclusiv salariu				32 772,92

		Total	lei	115 174,29
		Contributii la asigurari sociale	24 %	7 865,50
		Transportarea materialelor	15000 lei	15 000,00
		Total	100 %	138 039,79
		Cheltuieli de regie	14,5 %	20 015,77
		Total	100 %	158 055,56
		Beneficiu de deviz	6 %	9 483,33
		Total	100 %	167 538,89
		TVA	20 %	33 507,78
		Total deviz:		201 046,67
		Inclusiv salariu		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Crearea spatiilor verzi in
localitatea Dominteni, r-ul
Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 201 046,67 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	51,0000	84,97	4 333,47
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	329,4000	84,97	27 989,11
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
		Total manopera				32 772,92

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	18,0000	3,00	54,00
2.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot, Buxus obisnuit D=20-30cm	buc	156,0000	100,00	15 600,00
3.	1212121212121	apa	m3	0,1500	54,12	8,12
4.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,5000	0,00	0,00
5.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,5000	0,00	0,00
6.	2513206621460	Panou informativ pe 2 picioare	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00

7.	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 750,00	63,00
8.	2830127303001	Arbori, Brad obisnuit verde h=1 m	buc	115,5000	350,00	40 425,00
9.	28301273030011	Arbori, Mesteacan cu negi C 8-10; H=2-2.5 m	buc	42,0000	230,00	9 660,00
10.	28301273030012	Arbori, Dud	buc	52,5000	230,00	12 075,00
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,3000	54,16	16,25
		Total materiale de construcții				97 401,37
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	115 174,29
Contributii la asigurari sociale	24 %	7 865,50
Transportarea materialelor	15000 lei	15 000,00
Total	100 %	138 039,79
Cheltuieli de regie	14,5 %	20 015,77
Total	100 %	158 055,56
Beneficiu de deviz	6 %	9 483,33
Total	100 %	167 538,89
TVA	20 %	33 507,78

Total deviz:

201 046,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			52,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,97	52,68
		<i>Total</i>	lei			18 438,49
2	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi/ Brad obisnuit verde h=1 m	buc			430,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,88
	2830127303001	Arbori, Brad obisnuit verde h=1 m	buc	1,0500	350,00	367,50
		<i>Total</i>	lei			47 341,56
3	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi/ Mesteacan cu negi C8-10; H=2-2.5 m	buc			266,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	28301273030011	Arbori, Mesteacan cu negi C 8-10; H=2-2.5 m	buc	1,0500	230,00	241,50
		<i>Total</i>	lei			10 645,65
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi/ Dud	buc			266,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	28301273030012	Arbori, Dud	buc	1,0500	230,00	241,50
		<i>Total</i>	lei			13 307,06
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot/ Buxus obisnuit D=20-30cm	buc			135,06

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot, Buxus obisnuit D=20-30cm	buc	1,0400	100,00	104,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	54,16	0,11
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	3,00	0,36
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			20 258,63
6	TsH91A	Instalarea panoului informativ pe 2 picioare	buc			5 182,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2513206621460	Panou informativ pe 2 picioare	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 750,00	63,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	54,12	8,12
		<i>Total</i>	lei			5 182,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.